1

Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php

ANO XVI – N°1012– Major Sales-RN, segunda-feira, 09 de março de 2020

MATÉRIAS DESTA EDIÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.02.19.003.0001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.02.19.004.0001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.02.19.005.0001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.02.19.006.0001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.02.19.007.0001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.02.19.008.0001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.02.19.009.0001

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº

2020.02.19.003.0001

REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

2020.02.19.003-0003DL

CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR

SALES/RN

CONTRATADA:    ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ

FERNANDES 00975977407

OBJETIVO: Constitui Objeto do presente Contrato: contratação

de empresa especializada para execução dos serviços de

confecção de livros do ABC, destinados aos alunos do Centro

Educacional  de Ensino Infantil São João Batista, neste

município de Major Sales/RN, com recursos consignados na

LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 2020, conforme

especificações e quantitativos estabelecidos no preâmbulo do

Processo Administrativo nº 2020.02.19.03.0003 e na proposta

vencedora, os quais integram este instrumento, independente de

transcrição, consoante as disposições da legislação vigente.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente

da Dispensa de licitação nº 2020.02.19.003-0003DL, realizada

com base nas disposições do art. 24, inciso II da Lei Federal nº

8.666/93, de 21 de junho de 1993, em sua atual redação,

Resolução nº 011/2016 – TCE/RN e demais legislação correlata.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 5.000,00 (Cinco

Mil Reais), a ser pago em parcelas de acordo com a execução

dos serviços, mediante apresentação das faturas correspondente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às

despesas da referida contratação, encontram-se alocados na LOA

- Lei Orçamentária Anual, Exercício 2020: 2 - Prefeitura

Municipal de Major Sales 2000 - PODER EXECUTIVO 2006 -

SECRETARIA DE EDUCACAO 12 - Educação 361 - Ensino

Fundamental 12 - EDUCACAO 2.11 – MANUT/ATIVID DA

SEC. DE EDUCAÇÃO/INFATIL 212 - 3.3.90.39.00 - Outros

Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica 10010000 - Recursos

Ordinários; 2 - Prefeitura Municipal de Major Sales 2000 -

PODER EXECUTIVO 2006 - SECRETARIA DE EDUCACAO

12 - Educação 361 - Ensino Fundamental 12 - EDUCACAO 2.20

- MANUT ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL 230 -

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica

10010000 - Recursos Ordinários; 2 - Prefeitura Municipal de

Major Sales 2000 - PODER EXECUTIVO 2006 -

SECRETARIA DE EDUCACAO 12 - Educação 361 - Ensino

Fundamental 12 - EDUCACAO 2.21 – MANUTENÇÃO DO

CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL 238 - 3.3.90.39.00 -

Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica 10010000 -

Recursos Ordinários consoantes as disposições da Lei Municipal

nº 399/2019 - LOA - Lei Orçamentária Anual.

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a

partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de

2020, podendo ser prorrogado de acordo com os dispositivos da

Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 21 de fevereiro de 2020.

ASSINANTES:

Thales André Fernandes - CONTRATANTE

ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES –

CONTRATADA

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº

2020.02.19.004.0001

REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

2020.02.19.004-0004DL

CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR

SALES/RN

CONTRATADA:    D. S. PAIVA DIAS - ME

OBJETIVO: Constitui Objeto do presente Contrato: contratação

de empresa especializada para execução dos serviços de locação

de palco coberto destinado as festividades alusivas ao Carnaval

2020 (Bloco da Massa) que será realizado dia 22 de fevereiro de

2020 neste município de Major Sales/RN, com recursos próprios

consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 2020,

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no

preâmbulo do Processo Administrativo nº 2020.02.19.03.0003 e

na proposta vencedora, os quais integram este instrumento,

independente de transcrição, consoante as disposições da

legislação vigente.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente

da Dispensa de licitação nº 2020.02.19.004-0004DL, realizada

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

2

Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php

ANO XVI – N°1012– Major Sales-RN, segunda-feira, 09 de março de 2020

com base nas disposições do art. 24, inciso II da Lei Federal nº

8.666/93, de 21 de junho de 1993, em sua atual redação,

Resolução nº 011/2016 – TCE/RN e demais legislação correlata.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 1.200,00 (Hum Mil

e Duzentos Reais), a ser pago em parcelas de acordo com a

execução dos serviços, mediante apresentação das faturas

correspondente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às

despesas da referida contratação, encontram-se alocados na LOA

- Lei Orçamentária Anual, Exercício 2020: 2 - Prefeitura

Municipal de Major Sales 2000 - PODER EXECUTIVO 2001 –

GABINETE DO PREFEITO 4 – Administração 122 –

Administração Geral 4 - ADMINISTRAÇÃO 1.1 –

REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICIPIO 15 -

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica

10010000 - Recursos Ordinários; consoantes as disposições da

Lei Municipal nº 399/2019 - LOA - Lei Orçamentária Anual.

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a

partir da data de sua assinatura e vigerá até 21 de março de 2020,

podendo ser prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei

Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 21 de fevereiro de 2020.

ASSINANTES:

Thales André Fernandes - CONTRATANTE

D. S. PAIVA DIAS - ME – CONTRATADA

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº

2020.02.19.005.0001

REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

2020.01.19.005-0005DL

CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR

SALES/RN

CONTRATADA:    D. S. PAIVA DIAS - ME

OBJETIVO: Constitui Objeto do presente Contrato: contratação

de empresa especializada para execução dos serviços de locação

de painel destinado a transmissão do lançamento Oficial da

edição comemorativa de 30 anos do Festival de Caboclos deste

município de Major Sales/RN, com recursos próprios

consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 2020,

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no

preâmbulo do Processo Administrativo nº 2020.02.19.05.0005 e

na proposta vencedora, os quais integram este instrumento,

independente de transcrição, consoante as disposições da

legislação vigente.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente

da Dispensa de licitação nº 2020.01.19.005-0005DL, realizada

com base nas disposições do art. 24, inciso II da Lei Federal nº

8.666/93, de 21 de junho de 1993, em sua atual redação,

Resolução nº 011/2016 – TCE/RN e demais legislação correlata.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 3.500,00 (Três Mil

e Quinhentos Reais), a ser pago em parcelas de acordo com a

execução dos serviços, mediante apresentação das faturas

correspondente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às

despesas da referida contratação, encontram-se alocados na LOA

- Lei Orçamentária Anual, Exercício 2020: 2 - Prefeitura

Municipal de Major Sales 2000 - PODER EXECUTIVO 2011 –

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 13 – Cultura 392 –

Difusão Cultural 13 - CULTURA 1.135 – PROGRAMA

REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS 474 -

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica

10010000 - Recursos Ordinários; consoantes as disposições da

Lei Municipal nº 399/2019 - LOA - Lei Orçamentária Anual.

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a

partir da data de sua assinatura e vigerá até 21 de março de 2020,

podendo ser prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei

Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 21 de fevereiro de 2020.

ASSINANTES:

Thales André Fernandes - CONTRATANTE

D. S. PAIVA DIAS - ME – CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.02.19.006.0001

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2020.02.19.006-

0006IN

CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR

SALES - RN

CONTRATADA:  NOVA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

OBJETIVO: Contratação direta por inexigibilidade de licitação

da empresa NOVA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, para

produção e apresentação de show artístico do cantor Mano

Walter em praça pública no dia 11 de abril de 2020 no XXX

Festival de Caboclos e Malhação de Judas da cidade de Major

Sales/RN, com recursos próprios consignados na LOA - Lei

Orçamentária Anual - exercício 2020, de conformidade com as

3

Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php

ANO XVI – N°1012– Major Sales-RN, segunda-feira, 09 de março de 2020

especificações e demais condições descritas no Projeto Básico

em anexo, consoante as disposições da legislação vigente.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra

fundamentada no art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93, de 21 de

junho de 1993, com suas alterações posteriores e demais

dispositivos legais pertinentes a matéria.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 150.000,00 (Cento e

Cinquenta Mil Reais), quando devidamente comprovada a

execução dos serviços relacionados ao evento que será realizado

no dia 11 de abril de 2020, mediante apresentação das notas

fiscais/faturas e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor

competente, observadas a condições da proposta adjudicada e da

ordem de serviço emitida.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020: 2 - Prefeitura

Municipal de Major Sales 2000 - PODER EXECUTIVO 2011 –

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 13 – Cultura 392 –

Difusão Cultural 13 - CULTURA 1.135 – PROGRAMA

REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS 474 -

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica

10010000 - Recursos Ordinários; consoantes as disposições da

Lei Municipal nº 399/2019 - LOA - Lei Orçamentária Anual.

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor na

data de sua assinatura, condicionado a publicação na imprensa

oficial do município e vigerá até 31 de dezembro de 2020,

podendo ser prorrogada de acordo com os dispositivos da Lei

Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA –21 de fevereiro de 2020

ASSINANTES:

Thales André Fernandes - PREFEITO MUNICIPAL

NOVA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.02.19.007.0001

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2020.02.19.007-

0007IN

CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR

SALES - RN

CONTRATADA:  PLRW SHOWS LTDA

OBJETIVO: Contratação direta por inexigibilidade de licitação

da empresa PLRW SHOWS LTDA, para produção e

apresentação de show artístico do cantor PEDRINHO

PEGAÇÃO em praça pública no dia 11 de abril de 2020 no XXX

Festival de Caboclos e Malhação de Judas da cidade de Major

Sales/RN, com recursos próprios consignados na LOA - Lei

Orçamentária Anual - exercício 2020, de conformidade com as

especificações e demais condições descritas no Projeto Básico

em anexo, consoante as disposições da legislação vigente.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra

fundamentada no art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93, de 21 de

junho de 1993, com suas alterações posteriores e demais

dispositivos legais pertinentes a matéria.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 30.000,00 (Trinta Mil

Reais), quando devidamente comprovada a execução dos

serviços relacionados ao evento que será realizado no dia 11 de

abril de 2020, mediante apresentação das notas fiscais/faturas

e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor competente,

observadas a condições da proposta adjudicada e da ordem de

serviço emitida.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020: 2 - Prefeitura

Municipal de Major Sales 2000 - PODER EXECUTIVO 2011 –

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 13 – Cultura 392 –

Difusão Cultural 13 - CULTURA 1.135 – PROGRAMA

REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS 474 -

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica

10010000 - Recursos Ordinários; consoantes as disposições da

Lei Municipal nº 399/2019 - LOA - Lei Orçamentária Anual.

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor na

data de sua assinatura, condicionado a publicação na imprensa

oficial do município e vigerá até 31 de dezembro de 2020,

podendo ser prorrogada de acordo com os dispositivos da Lei

Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA –21 de fevereiro de 2020

ASSINANTES:

Thales André Fernandes - PREFEITO MUNICIPAL

 PLRW SHOWS LTDA–CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.02.19.008.0001

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2020.02.19.006-

0008IN

CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR

SALES - RN

CONTRATADA:  DAYVID OLIVEIRA DE ALMEIDA

05004304467

OBJETIVO: Contratação direta por inexigibilidade de licitação

da empresa DAYVID OLIVEIRA DE ALMEIDA 05004304467,

para produção e apresentação de show artístico da dupla ALINE

& DAYVID em praça pública no dia 11 de abril de 2020 no

XXX Festival de Caboclos e Malhação de Judas da cidade de

4

Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php

ANO XVI – N°1012– Major Sales-RN, segunda-feira, 09 de março de 2020

EXPEDIENTE

Thales André Fernandes

Prefeito

Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes

Vice-Prefeita

João Germano da Silveira

Secretário de Administração

Imprensa Oficial do Município de Major Sales

email: domajorsales@gmail.com

Major Sales/RN, com recursos próprios consignados na LOA -

Lei Orçamentária Anual - exercício 2020, de conformidade com

as especificações e demais condições descritas no Projeto Básico

em anexo, consoante as disposições da legislação vigente.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra

fundamentada no art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93, de 21 de

junho de 1993, com suas alterações posteriores e demais

dispositivos legais pertinentes a matéria.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 7.000,00 (Sete Mil

Reais), quando devidamente comprovada a execução dos

serviços relacionados ao evento que será realizado no dia 11 de

abril de 2020, mediante apresentação das notas fiscais/faturas

e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor competente,

observadas a condições da proposta adjudicada e da ordem de

serviço emitida.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020: 2 - Prefeitura

Municipal de Major Sales 2000 - PODER EXECUTIVO 2011 –

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 13 – Cultura 392 –

Difusão Cultural 13 - CULTURA 1.135 – PROGRAMA

REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS 474 -

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica

10010000 - Recursos Ordinários; consoantes as disposições da

Lei Municipal nº 399/2019 - LOA - Lei Orçamentária Anual.

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor na

data de sua assinatura, condicionado a publicação na imprensa

oficial do município e vigerá até 31 de dezembro de 2020,

podendo ser prorrogada de acordo com os dispositivos da Lei

Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA –21 de fevereiro de 2020

ASSINANTES:

Thales André Fernandes - PREFEITO MUNICIPAL

DAYVID OLIVEIRA DE ALMEIDA 05004304467 -

CONTRATADA

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº

2020.02.19.009.0001

REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

2020.01.19.009-0009DL

CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR

SALES/RN

CONTRATADA:    DANILDO CORREIA SOARES

OBJETIVO: Constitui Objeto do presente Contrato: contratação

direta de pessoa física para apresentação artística de Lucas

Soares &Danildo do Acordeon, no Centro Cultural “Aprígio

Matias” por ocasião do lançamento Oficial da edição

comemorativa de 30 anos do Festival de Caboclos deste

município de Major Sales/RN, com recursos próprios

consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 2020,

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no

preâmbulo do Processo Administrativo nº 2020.02.19.09.0009 e

na proposta vencedora, os quais integram este instrumento,

independente de transcrição, consoante as disposições da

legislação vigente.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente

da Dispensa de licitação nº 2020.01.19.005-0005DL, realizada

com base nas disposições do art. 24, inciso II da Lei Federal nº

8.666/93, de 21 de junho de 1993, em sua atual redação,

Resolução nº 011/2016 – TCE/RN e demais legislação correlata.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 1.140,00 (Hum

Mil, Cento e Quarenta Reais), a ser pago em parcelas de acordo

com a execução dos serviços, mediante apresentação das faturas

correspondente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às

despesas da referida contratação, encontram-se alocados na LOA

- Lei Orçamentária Anual, Exercício 2020: 2 - Prefeitura

Municipal de Major Sales 2000 - PODER EXECUTIVO 2011 –

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 13 – Cultura 392 –

Difusão Cultural 13 - CULTURA 1.135 – PROGRAMA

REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS 473 -

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física

10010000 - Recursos Ordinários; consoantes as disposições da

Lei Municipal nº 399/2019 - LOA - Lei Orçamentária Anual.

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a

partir da data de sua assinatura e vigerá até 21 de março de 2020,

podendo ser prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei

Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 21 de fevereiro de 2020.

ASSINANTES:

Thales André Fernandes - CONTRATANTE

DANILDO CORREIA SOARES – CONTRATADA

mailto:domajorsales@gmail.com